
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 3

Obec Zátor

Zátor 107, 793 16 Zátor
tel.č.: 554 645 126 | e-mail: podatelna@zator.cz

U S N E S E N Í
zasedání č. 4 Zastupitelstva obce Zátor
konané dne 8. 2. 2023 v sál KD Zátor od 18:00 hod.

63/02/23 Zastupitelstvo  obce  Zátor  schvaluje  zapisovatele  Bc.  Marcelu  Hudečkovou  a  návrh
programu.

64/02/23 Zastupitelstvo  obce  Zátor  schvaluje  ověřovatele  zápisu  Jiřinu  Pecháčkovou  a
Mgr. Jiřinu Míčkovou, návrhovou komisi  ve složení.  Ing. Zuzana Brychtová a Mgr. Jana
Kaděrková. 

65/02/23 Zastupitelstvo obce Zátor bere na vědomí odůvodnění a sjednání nápravy námitky k usnesení
o přiznání mimořádné odměny členovi zastupitelstva, kterou podala členka Zastupitelstva
obce Zátor Mgr. Jana Kaděrková a návrhová komise souhlasí s odůvodněním a způsobem
vypořádání.

66/02/23 Zastupitelstvo obce Zátor schvaluje rozpočtové opatření č. 1 - 2023.

příjem :          231 232, 00 Kč

výdej :             539 575, 00 Kč

financování :   308 343,00 Kč 

 

67/02/23 Zastupitelstvo obce Zátor schvaluje  dle § 76 zákona č. 99/2017 Sb., mimořádnou odměnu
starostce obce Ing. Salome Sýkorové ve výši jednoho měsíčního platu tj. 60 187 Kč.

Odůvodnění:

za získání a úspěšnou realizaci dotací pro rok 2022 ve výši téměř 4 mil. Kč a přípravu
dotačních pobídek na další období. Za zdárný výsledek všech kontrol - MMR ČR, MF ČR,
MV ČR. Ze strany kontrolních orgánů nebyl nařízený odvod do státního rozpočtu, který by
plynul z neplnění podmínek přidělení dotací. Kontrola proběhla na projekt - Přístavba MŠ
Zátor,  projekt  "Radost",  a  SZIF -  lesní  hospodářství  .  Další  kontroly  na úseku matriky,
evidence obyvatel a odpadového hospodářství proběhly bez problémů.  

Je dost mimořádné to, že jsme jedna z nejúspěšnějších obcí v získávání dotací i v množství
získání  finančních  prostředků,  což  je  nad  rámec  povinností.  Samozřejmě  za  úspěchem
nestojí jen starostka. Má tým pracovníků, kteří na dotacích pracují. Jsou to interní i externí
pracovníci,  které  řídí.  Každoročně  máme minimálně  4  dotace.  I  výběr  spolupracovníků
 pečlivě zvažuje. Konkrétně - dotace na VPP - ty dělá sama, dotace MSK, dotace MMR -
bezbariérové úpravy, z MAS IROP - na chodník, SZIF -  dotace na lesy, MVČR -  dotace
na obleky pro hasiče, SFŽP - ovocné aleje, MF ČR - projekt "Radost", -pouze rok 2022. Viz.
příloha. 

 

68/02/23 Zastupitelstvo obce Zátor schvaluje dodatek č. 4 SOD s firmou JR STaKR, spol. s. r. o., která
byla podepsána dne 4. 1. 2022. Starostka je pověřena podpisem dodatku. 

69/02/23 Zastupitelstvo obce Zátor schvaluje dodatek č. 1 SOD Obce Zátor s firmou BAROZA, spol. s.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 3

r. o. na realizaci projektu "Obnova lesních porostů po vichřici v lesích obce Zátor 2020",
s posunutím termínu realizace z původního  od 1. 11. 2022 - 1. 3. 2023 na nový termín
dokončení do 1. 6. 2023. Starostka obce je pověřena podpisem dodatku č. 1 smlouvy.

70/02/23 Zastupitelstvo obce Zátor schvaluje  částku za studii proveditelnosti ve výši 30 000 Kč panu
Ing. Petru Barandovskému, který ji  pro nás zpracoval.  Dále bude vyhlášeno poptávkové
řízení na všechny stupně PD na chodník horní Zátor, rozdělený do několika etap. Výsledky
řízení budou předloženy na dalším zasedání .

71/02/23 Zastupitelstvo obce Zátor bere na vědomí SOD na vypracování Veřejnosprávní kontroly ZŠ a
MŠ Zátor, kterou provádí a za rok 2022 provede Ing.  Milan Bartoň - EKOS.

72/02/23 Zastupitelstvo obce Zátor bere na vědomí "Protokol o výsledku následné Veřejnosprávní
kontroly ZŠ as MŠ Zátor", za rok 2021.

73/02/23 Zastupitelstvo obce Zátor bere na vědomí objednávku na kosení trávy z průtočného profilu a
břehů vodního toku Zátoráček.

74/02/23 Zastupitelstvo  obce  Zátor  schvaluje  dodatek  č.  7  "Smlouvy  o  poskytování  regionálních
služeb" s Městskou knihovnou B, Školní 2, IČ: 66185033 Bruntál ve výši  25 000 Kč.

75/02/23 Zastupitelstvo obce Zátor bere na vědomí  jednání Zastupitelstva Obce Zátor se bude řídit
doposud platným jednacím řádem. Konkrétní připomínky zastupitelů, pokud nějaké budou,
projednáme na dalším zasedání.

 

76/02/23 Zastupitelstvo  obce  Zátor  schvaluje  nabídku  pana  Radúze  Kovala  na  PO  a  BOZP.
Nabídka vyhodnocena jako nejkomplexnější a nejlevnější. 

77/02/23 Zastupitelstvo  obce  Zátor  schvaluje  znění  připomínky  Obce  Zátor  k  Návrhu  Zprávy
o uplatňování Zásad územního rozvoje MSK, čj.: MSK 1559/2023, sp. zn.: ÚPS/566/2021/Kru
ze dne 10. 1. 2023. 

Obec Zátor nesouhlasí s výmazem plochy EZv18 pro záměr výstavby VTE v k. ú. obce Zátor -
záměr je stále aktuální.
Obec Zátor souhlasí s prověřením účelnosti a vhodnosti vymezení nových ploch pro VTE
na podnět investorů pro záměr výstavby větrného parku.
Zároveň však souhlasíme se splynutím plochy EZv18 s nově prověřovaným územím a to,
za podmínky, že nově stanovená a vymezená plocha překryje plochu EZv18 a nebude mít vliv
na realizovatelnost této VTE.

78/02/23 Zastupitelstvo obce Zátor schvaluje úpravu ceníku wellness služeb od 15. 2. 2023. 

79/02/23 Zastupitelstvo obce Zátor schvaluje  vydání „Územního plánu Zátor – Změny č.3“ formou
opatření obecné povahy.

Zastupitelstvo Obce Zátor, příslušné podle § 6 odst. 5 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb.,
o územním plánování  a stavebním řádu,  ve znění  pozdějších předpisů (stavební  zákon),
po ověření podle § 54 odst. 2 stavebního zákona a v souladu s tímto ustanovením.

 

 

80/02/23 Zastupitelstvo  obce Zátor  schvaluje  zpracování  studie  proveditelnosti  FVE na budovách
v majetku obce dle Vašich požadavků: čp. 86 - škola, čp. 107 - úřad a čp. 225 - Sportovní
areál   firmou FINKIS a  ČEZ a shromáždění  podkladů,  které  nám umožní  a  zjednoduší
rozhodování ve věci pořízení, investic a možné rentability a případné dotace. Možné využití
případné přebytečné energie do VO.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 3

81/02/23 Zastupitelstvo  obce  Zátor  bere  na  vědomí  realizaci  zpevněné  plochy  u  MŠ  Zátor
na parkování 3 - 6 ti kusů automobilů. 

82/02/23 Zastupitelstvo obce Zátor schvaluje návrh na vyčlenění části PD na chodník brantická v km
0,524 - 0,854, 2. etapa,  včetně zadání rozpočtu a výkazu výměr pro soutěž. Projektovou
dokumentaci připraví firma Lesprojekt Krnov, která zpracovala komplexní PD ke stavebnímu
povolení.  Rozpočet  zpracuje autorizovaný rozpočtář Miloslav Petrů, Bruntál. Soutěž bude
realizovat Ing. Pavel Antony, jedná o zakázku malého rozsahu , s oslovením tří zájemců.
Třetí, poslední etapu bychom realizovali po pokládce splaškové kanalizace.

83/02/23 Zastupitelstvo obce Zátor schvaluje realizaci PD, DSP, výkaz výměr, rozpočet a realizační PD
pro akci "Zřízení odborných učeben v ZŠ a MŠ Zátor". Nejlevnější nabídka byla předložena
od firmy SPS - Slezská projektová společnost s. r. o. Opava, Olomoucká 8. Nabídková cena
činí 660 560 Kč bez DPH. 

84/02/23 Zastupitelstvo obce Zátor schvaluje směrnice k provozování kamerového systému Sběrného
dvora, dětského hřiště a Sportovního areálu a jejich náplň. Kamerový systém instaloval a
směrnice vypracoval pan Dalibor Vávra.

85/02/23 Zastupitelstvo obce Zátor  schvaluje SOD s firmou Koneko,  spol.  s.  r.  o.  o  realizaci  PD
kanalizačních přípojek k rodinným domům, cena jedné přípojky činí  5750,00 Kč +DPH.
Starostka obce je pověřena podpisem SOD.  Termín realizace bude sladěn dle realizace
výstavby ČOV a páteřní stoky. Územní souhlas má platnost 5 let.

 

86/02/23 Zastupitelstvo obce Zátor bere na vědomí možné trasy kanalizační sítě v naší obci v rámci II.
etapy.  Předkládám  možnosti  realizace  a  cenovou  nabídku  firmy  KONEKO  spol.  s  .r.o.
ke zvážení, zda se budeme do budoucna zabývat možným rozvojem kanalizační sítě v naší
obci.

87/02/23 Zastupitelstvo obce Zátor schvaluje přijetí dotace na požární přívěs a souhlasí s konfigurací
tak, jak ji navrhl pan Jaromír Wysoglad člen JSDH Zátor. Předpokládané náklady projektu
činí 900 tis. Kč, z toho dotace činí 450 tis. Kč , příspěvek MSK bude ve výši 225 tis. Kč a
obec  uhradí 225 tis. Kč.

88/02/23 Zastupitelstvo  obce  Zátor  schvaluje  nesouhlas  se  zrušením  železničního  mostu  v  km
79,335,  most leží  na pozemku  SŽ s.o.  p.č.   1150 v k.ú.  Zátor,  navazující  na pozemky
p.č. 1169 a 1095/1 jsou ve vlastnictví Obce Zátor, způsob využití ostatní komunikace, druh
pozemku ostatní plocha.

89/02/23 Zastupitelstvo  obce  Zátor  schvaluje  pořízení  překopávače  kompostu  v  cenové  relaci
do 250 000,00 Kč. Výběr a pořízení zajistí pan Lukáš Kuchta.

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo či nebyla přijata

Výsledky projednávání, které byly zamítnuty

Zastupitelstvo  obce  Zátor  schvaluje  záměr  pachtu  parc.č.  1114  v  k.ú.  Zátor,  obec  Zátor  na  zřízení
fotovoltaických panelů.

Ing. Salome Sýkorová
starostka  obce


